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BASHKIA DURRËS 

DREJTORIA E SHERBIMEVE PUBLIKE 

SEKTORI I PROKURIMEVE 

 

Nr._________prot.                                                                    Durrës, më_____._____.2021 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 
 

 

Drejtuar: BOE VARAKU E & ERIL B&B Durres, Xhafzotaj XHAFZOTAJ Godine  

private, Zona Kadastrale 3852, Nr.Pasurie 19/30 + Durres Rruga “Dituria”, zona kadastrale 

nr.8516, Nr.pasurie 10/268, Lagjja 14, Kodi Postar 2007, Shkozet. 

 

Procedura e prokurimit/lotit:  Procedurë e Hapur (punë). 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit:  REF-00261-07-06-2021 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Rikonstruksion rruga Papa Klementi II”, sasia: sipas 

preventivit, afati: 48 ditë. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Nr. 109 date 12 

Korrrik 2021] 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. “SHKELQIMI 07”                                                                  K68121808W 

Vlera 10.000.000 (dhjetë milion) lekë. 

2. VARAKU E J61902509S 

+ ERIL B&B                                                                             L81426509M   

Vlera 10.495.350 (dhjetë milion e katërqind e nëntëdhjetë e pesë mijë e treqind e 

pesëdhjetë ) lekë. 

3. COMPANY RIVIERA 2008                                        K81716011V 
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Vlera 10.813.679 (dhjetë milion e tetëqind e trembëdhjetë mijë e gjashteqind e shtatëdhjetë 

e nëntë) lekë. 

 

4. NIKA                                                                                    J76705047U 

Vlera 11.175.334 (njëmbëdhjetë milion e njëqind e shtatëdhjetë e pesë mijë e treqind e 

tridhjetë e katër) lekë. 

5. K.M.K                                                                                    L78223801E 

Vlera 11.806.400 (njëmbëdhjetë milion e tetëqind e gjashtë mijë e katërqind) lekë. 

6. BESTA 

Vlera 11.836.620 (njëmbëdhjetë milion e tetëqind e tridhjetë e gjashtë mijë e gjashtëqind e 

njëzetë) lekë. 

7. GLAVENICA    K17710805A 

Vlera 12.255.630 (dymbëdhjetë milion e dyqind e pesëdhjetë e pesë mijë e gjashtëqind e 

tridhjetë) lekë. 

8. K.TURJA          K81314014A 

Vlera 13.162.420 (trembëdhjetë  milion e njëqind e gjashtëdhjetë e dy mijë e katërqind e 

njëzetë) lekë. 

9. LIQENI VII     K01730502W 

Vlera 13.793.130 (trembëdhjetë milion e shtatëqind e nëntëdhjetë e tre mijë e njëqind e 

tridhjetë) lekë. 

10. ZDRAVO     J84003411K 

Vlera 14.150.738 (katërmbëdhjetë milion e njëqind e pesëdhjetë mijë e shtatëqind e 

tridhjetë e tetë) lekë. 

11. BEQIRI        J98624801V 

Vlera 14.297.100 (katërmbëdhjetë milion e dyqind e nëntëdhjetë e shtatë mijë e njëqind) 

lekë. 

12. L.T.E CONSTRUCTION    L78006801F 

Vlera 15.063.800 (pesëmbëdhjetë milion e  gjashtëdhjetë e tre mijë e tetëqind ) lekë. 

13. LEON KONSTRUKSION     K71820009I 

Vlera 15.143.080 (pesëmbëdhjetë milion e njëqind  e dyzetë e tre mijë e tetëdhjetë) lekë. 

14. SARK     K52531415H  

Vlera 15.769.160 (pesëmbëdhjetë milion e shtatëqind  e gjashtëdhjetë e nente mijë e 

njëqind gjashtëdhjetë) lekë. 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1 . “SHKELQIMI 07”         K68121808W  

arsyet e mëposhtme: 
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- Në përgjigje të kërkesës për të justifikuar çmimin anomalisht të ulët ofertuesi “SHKELQIMI 

07” me vlerë të ofertës 10.000.000 lekë,  ka paraqitur informacionin  per oferte anomalisht te 

ulet datë 13.08.2021. KVO pas shqyrtimit të dokumentacionit te paraqitur se bashku me analizat 

teknike te cmimeve te kerkuara , doli në përfundimin se ofertuesi “SHKELQIMI 07” me vlerë 

të ofertës 10.000.000 lekë ka paraqitur analizat teknike te cmimeve te punimeve me gabime në 

strukturën e tyre përbërëse për ketë objekt si me poshtë :  

1-Ne analizen nr. 2.262/4 shtrese betoni C16/20 cmimi   kostos i paraqitur tek zeri material nga 

operatori i mesiperm per prodhimin e 1m3 beton C16/20 eshte 3.242 l/m3 kur nderkohe sipas 

manualit te ndertimit 2015 cmimi ne kosto per prodhimin  e 1m3 betoni C16/20 eshte 4762 leke 

/m3 pa perfshire shpenzimet plotesuese dhe fitimin. Pra 32% me pak se kostoja e prodhimit 

sipas manualit.Shoqeria e mesiperme e justifikon kete cmim me faktin se  zoteron linje 

prodhimi te inerteve por po te shohesh recepturen e betonit  tek Nr.An  1.29/p  pervec 

materialeve inerte ka dhe cimento  32.5 N  (287kg*8leke =2382)leke,shpenzimet e puntorise 

,fabrikes se betonit ,etj. 

2-Ne analizen Nr 3.222/2 shtrese binderi t=6cm me granil gur kave,sqarojme se shoqeria e 

mesiperme ka paraqitur ne analizen  teknike cmimin  e 1 ton binder material  3812 leke 

/toni.Gjithashtu shoqeria nuk ka bashkengjitur  nje analize per prodhimin e binderit per te 

justifikuar cmimin e ulet te prodhimit te tij,kur nderkohe sipas manualit te ndertimit cmimi per 

1ton binder eshte 9257leke pra 59% me pak se manuali gje qe nuk e justifikon cmimin e  

paraqitur ne analize.  

3-Ne analizen Nr 3.226/1 shtrese asfaltobetoni me granil gur kavo t=4cm  sqarojme se shoqeria 

e mesiperme ka paraqitur ne zerin material 1 ton asfaltobeton 5145leke /toni. Gjithashtu 

shoqeria nuk ka bashkengjitur  nje analize per prodhimin e asfaltobetonit  per te justifikuar 

cmimin e ulet te prodhimit te tij,kur nderkohe sipas manualit te ndertimit cmimi per 1ton 

asfaltobeton  eshte 11242 leke pra 55% me pak se manuali gje qe nuk e justifikon cmimin e  

paraqitur ne analize.  

4- Ne te gjitha  analizat  teknike te cmimevete paraqitura nga shoqeria “Shkelqimi 07”shpk nuk 

jane  respektuar  ne asnje rast struktura e kostos se punimeve te ndertimit sipas udhezimit nr 2 dt 

08/05/2003 dhe konkretisht cmimet tek op te rrulit   nga 1770 leke  sipas manualit ne 1100leke 

,op grejder  nga 4500 leke  sipas manualit ne 1500 leke,op autobitumatrice  nga 3000 leke sipas 

manualit    ne 1000 leke,op asfaltoshtruese  nga 3900leke sipas manualit  ne 1100 

leke.Sqarojme se edhe pse shoqeria mund ti kete keto mjete ne pronesi ato kane shpenzime si 

amortizim,karburant,lubrifikantet,energjia elektrike,pagat baze dhe shtesat e 

manovratoreve,transportet vajtje ardhje te ketyre mjeteve ,amortizimi i gomave etj. 

Per sa shpjeguam me siper bazuar ne Ligjin Nr. 162/2020 vleresojme  se oferta e paraqitur 

nga ofertuesi “Shkelqimi 07”shpk nuk e justifikon çmimin e ofertuar.  

 

Kvo vendos  qe operatori ekonomik “Shkelqimi 07”shpk  të mos kualifikohet. 

 

 

 

*  *  * 
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Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë: BOE, VARAKU E+ERIL 

B&B Adresa Durres Lagjja nr.3, Rruga Egnatia, zona kadastrale 8514, nr pasurie 

3/65+Durres Rruga "Dituria", Zona Kadastrale nr.8516, Nr.pasurie 10/268, Lagjja 14, Kodi 

Postar 2007, Shkozet, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 10.495.350 (dhjetë milion e 

katërqind e nëntëdhjetë e pesë mijë e treqind e pesëdhjetë) lekë, është identifikuar si Oferta 

e suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 

 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

                                                                                   ZËVENDËSKRYETAR 

                                                                                       Emiriana Sako 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


